
SWJLEÖti 
ѴКШНѴАІ 
Potl/jfuni 
kcdáiY д pŕiH*

...a získejte dárek: 
Vykrajovací soupravu 
PRESTO CARVING 
od Tescomy za 629Kč

Foto na obálce 
Marek Bartoš 
Gurm et si 
m ůžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

i Listopadové pranostiky se drží 
hlavně m artinské husy, ale i jiní 
operenci se právě ted skvěle hodí 
na pekáč.
52 MÉ ASIJSKÉ LÉTO

Odcestujte spolu s Dagmar 
Heřtovou do Vietnamu, jehož 
kuchyně je plná zářivých 
a voňavých jídel.
62 DEN BEZ MASA

Vynechte m aso aspoň na jeden 
den a pochutnejte si na skvělých 
pokrmech ze zeleniny.
74  KUCHAŘKA, KTEROU

I NEMů g ETE o d m í t n o u t

• Kuchařka rodiny dona Corleona 
je inspirovaná slavným filmem 
Kmotr. Přináší skvostná jídla 
italské kuchyně a rozhodně stojí 
za pozornost.
82  SNADNÉ A  RYCHLÉ VAŘENÍ

Nápady pro každodenní vaření, 
které netrvá déle než půl hodiny.

82 ZLATÝ A HŘEJIVÝ ZÁZVOR

Poklad, který léčí podzimní 
nachlazení.
9 8  PŘIZNÁNÍ

Uveřte si makarony se sýrem podle 
detektivky Johna Grishama.

NAUČÍME VÁS
26  MONKEYBREAD

Josef Maršálek se pustil do přípravy 
dezertu s opravdu zvláštním 
názvem, který v překladu znam ená 
„opičí chleba". Je kynutý sladký 
a neodolatelný.
87 PODZIMNÍ SLAST

Marek Fichtner z Gourmet 
Academy miluje zvěřinu. Krok 
za krokem vás naučí jelení terinu 
s koňakem a madeirou.

RECEPTY
10 CO JÍST V LISTOPADU

Podzimní čas před adventem  
je ideální příležitost pro pečení 
a sdílení bábovek, koláčů a dalších 
sladkých dobrot.
24  VELKÁ ČTYŘKA

Čtyři druhy latte  spolehlivě 
dobijí baterky i v zachm uřených 
podzimních dnech.
32 (NE)OBJEVENÁ DÝNĚ

Letošní sezónu si tento oranžový 
poklad vychutnejte ve zcela 
nových receptech naslano 
i nasladko.
4 6  PODZIMNÍ PEČÍNKY

TÉMA

milují tu  hot dogy a chobotnice se 
na talíři hýbou.
67 DAR JMÉNEM KIMČCHI

Kuchařka a lektorka Jana Králíková 
vypráví o své vášni pro korejskou 
kuchyni a prozradí triky na domácí 
kímčchi.

SERVIS
3 EDITORIAL

4  Z INSTAGRAMU 

18 PŘEDKRM

Víme, co v listopadu ochutnat, kam  
zajít a co si pořídit.
30  OKOLO PLZNĚ

Lukáš Hejlík vyzkoušel
nej zajímavější podniky v hlavním
m ěstě piva.
80 KOKTEJL

Praktický přehled všech dýní i s tipy 
na jejich zpracování.
86 CUKRÁŘSKÁ VÝZVA

Kdo se v říjnu nejlépe 
zhostil preclíkové 
výzvy Josefa Maršálka?
90  VÍNO Z KRUMVÍŘE

V obci se zvláštním  
názvem  je vinařství, 
na jehož vínech si 
pochutnávají státníci, 
princ i císař.
94  TIPY A  NOVINKY

97 REJSTŘÍK A PŘÍŠTĚ

41 A  CO TAKHLE ČERVENÉ?

Že svátý Martin přináší sníh, 
je v posledních letech trochu 
sporné. Víno ale přináší spolehlivě 
a s ním otázku, jaká je budoucnost 
červeného české provenience.
64  PRAHA V SOULU A KIMČCHI 
NA ZAHRADĚ

Nahlédněte do korejské kuchyně, 
po které teď blázní celý svět. 
Polévky zde mají obřadní roli,


